16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 703

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Conveniência 252 Meia Praia Ltda, conforme processo FAACI nº
283/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
3982, Salas 08, 09 e 10, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Patrícia de Andrade Cavalcanti, conforme processo FAACI nº
162/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua
850, Lote 28, Quadra C, Loteamento Jardim Piuna, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Freitas e Ferreira Administradora de Bens LTDA, conforme processo
FAACI nº 108/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 810, lotes nº 25, 26 e 27, Quadra B do Loteamento Yara, Bairro
Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 271/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 161, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 272/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 163, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 273/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 165, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 274/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 167, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 275/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 169, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.

16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 704

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 277/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 173, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ornaldo de Oliveira Galdino, conforme processo FAACI nº 278/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 442, Lote 175, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MJB Cartuchos e Informática Ltda, conforme processo FAACI nº
279/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Montagem, reparação ou manutenção de máquinas, aparelhos e
equipamentos industriais e comerciais e elétricos e eletrônicos, localizada na
Rua 264, nº 75, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gloria Maria Esteves de Oliveira, conforme processo FAACI nº
085/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 45
meses para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar Coletivo,
localizada na Rua 416, Lote 151, Quadra 08 do Jardim Morretes II, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 284/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Av. Beira Rio esquina com Rua 254 e Rua 254 A, lotes nº 78, 79, 80
e 82 do Loteamento Donatil, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Álvaro Scapini e Michel Scapini, conforme processo FAACI nº
245/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua
432, Lote 361 do Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sérgio Soares da Silva, conforme processo FAACI nº 068/2015, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 45 meses para
atividade de Ampliação e Regularização de Edificação Unifamiliar Coletivo e
Comercial, localizada na Rua 454, n° 352, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rafael Selli, conforme processo FAACI nº 012/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial - Casas Geminadas, localizada na Rua 109 J, Lote 34,
Loteamento Jardim Gaivotas, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sérgio Soares e Rejane Soares Klock , conforme processo FAACI nº
244/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na
Rua 276, n° 78, Lote 07, Loteamento Jardim Violeta, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a PG Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
230/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 06 meses para

16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 705

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

atividade de Terraplanagem com escavação, localizada na Rua 109 n° 627, Bairro
Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marina Alves de Souza 08600817960, conforme processo FAACI nº
261/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e similares, localizada na Avenida Governador Celso
Ramos, nº 379, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Roberto Carlos Vailati, conforme processo FAACI nº 250/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 219, esquina com a Orla
da Meia Praia, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cezar Siano Wottrich , conforme processo FAACI nº 261/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 452, Quadra 6, Lotes 08,
10 e 12 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D & B Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 131/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 45 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas de
interesse social, localizada na Rua 434, Lote 185, Loteamento Jardim
Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rafael Mazetto da Silva, conforme processo FAACI nº 294/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 464, nº 552, Lote 664, Quadra V, Loteamento Jardim Praiamar,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 286/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
266 e Rua 268, Lote 42, Loteamento Jardim Glória, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jean Pedro Lorasqui , conforme processo FAACI nº 288/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 1136, Quadra
62, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.